Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 07/2009

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0004 Melhoria da Qualidade do Ensino Publico 740.826,02
12.361.0095 Transporte Escolar 11.905,13
12.365 Educacao Infantil
12.365.0099 Educacéo Pré-Escolar 68.303,26
12.365.0109 Edificagdes Publicas 0,00
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0156 Educacéo de Jovens e Adultos - EJA 94.406,70
12.367 Educacéo Especial
12.367.0030 Aten. Esp.ao Portador de Necessidades Especiais 0,00
12.367.0109 Edificagdes Publicas 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 86,02%

TOTAL

2.821,26
914.154,56

916.975,82

752.731,15

68.303,26

94.406,70

0,00

915.441,11
916.975,82

550.185,49
788.818,98
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